
Consultas Realizadas 

Licitación 399966 - ADQUISICION DE
COPIADORA DIGITAL, IMPRESORA Y ESCÁNER

DE RED PARA LA INSTITUCIÓN
Consulta 1 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta 2 - ITEM 1

Consulta 3 - ITEM 1

Consulta 4 - Item 1

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2021

Se solicita Tamaños del Original: Carta/A4/Oficio/A3. Para platina y ADF. Considerando que los dispositivos de impresión
para ambientes de oficina sólo utilizan tamaños de hojas y originales hasta tamaño oficio, solicitamos a la convocante
puedan ser consideradas ofertas de equipos cuyo Tamaños del Original sean Carta/A4y Oficio Para platina y ADF, dejando
el Tamaño A3, como un requerimiento OPCIONAL, teniendo en cuenta el elevado costo del mismo, y que practicamente no
se estarían utillzando este formato de hojas

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2021

Con relación a su consulta en la institución se utiliza en demasía el tamaño de hoja A3 debido a que los planos utilizados
para las obras son elaborados en dicho tamaño además de ser utilizados en otras dependencias de la institución para
diferentes fines. Favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 20-08-2021

Donde dice: Tiempo de calentamiento: Inferior a 20 segundos. Consultamos si la Convocante puede aceptar Tiempo de
calentamiento: Inferior a 21 segundos como mínimo. Atendiendo a que la diferencia es realmente mínima y no afectara el
buen funcionamiento del equipo. Así también se dará cumplimento a lo establecido en la LEY 2051 Artículo 4.- Principios
Generales b) Igualdad y Libre Competencia / Artículo 34.- Procedimiento c) para llevar a cabo la adjudicación
correspondiente, se deberá contar con un mínimo de tres ofertas susceptibles de analizarse técnica y económicamente.
Resaltamos que mediante un análisis exhausto a las especificaciones técnicas se ha constatado que existe solo un modelo
y marca en el mercado que cumplen con estas características ( KYOCERA TASKalfa 3553ci ) limitando así la presentación de
mayores potenciales oferentes que pueden brindar ofertas favorables para la institución . Favor responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-08-2021

Favor Ver Adenda N° 3

Consulta Fecha de Consulta 20-08-2021

Solicitamos a la convocante favor de dar cumplimento a lo establecido en la LEY 2051 Artículo 4.- Principios Generales b)
Igualdad y Libre Competencia / Artículo 34.- Procedimiento c) para llevar a cabo la adjudicación correspondiente, se deberá
contar con un mínimo de tres ofertas susceptibles de analizarse técnica y económicamente. Resaltamos que mediante un
análisis exhausto a las especificaciones técnicas se ha constatado que existe solo un modelo y marca en el mercado que
cumplen con estas características ( KYOCERA TASKalfa 3553ci ) limitando así la presentación de mayores potenciales
oferentes que pueden brindar ofertas favorables para la institución.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-08-2021

Favor Ver Adenda N° 3
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Consulta 4 - Item 1
Consulta Fecha de Consulta 23-08-2021

Donde dice: Tiempo de calentamiento: Inferior a 20 segundos. Consultamos si la Convocante puede aceptar Tiempo de
calentamiento: Inferior a 21 segundos como mínimo. Atendiendo a que la diferencia es realmente mínima y no afectara el
buen funcionamiento del equipo. Así también se dará cumplimento a lo establecido en la LEY 2051 Artículo 4.- Principios
Generales b) Igualdad y Libre Competencia / Artículo 34.- Procedimiento c) para llevar a cabo la adjudicación
correspondiente, se deberá contar con un mínimo de tres ofertas susceptibles de analizarse técnica y económicamente.
Resaltamos que mediante un análisis exhausto a las especificaciones técnicas se ha constatado que existe solo un modelo
y marca en el mercado que cumplen con estas características ( KYOCERA TASKalfa 3553ci ) limitando así la presentación de
mayores potenciales oferentes que pueden brindar ofertas favorables para la institución . Favor responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-08-2021

VER ADENDA N° 3
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